
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 03/02/2023. 
1 

 

 

 

Edital nº 41/2023-PROGESP  

 

Boa Vista – RR, de 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

 RESOLVE: 

1. Tornar público a alteração da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor substituto, objeto do Edital nº 139/2022 de 18 de novembro de 2022, 

conforme abaixo: 

 

Quadro 09 – Relações Internacionais 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

Américo Alves de Lyra Júnor Doutor UFRR Presidente 

Carlos Alberto de Sousa Cardoso Doutor UFRR Membro titular 

Marcella Albaine Farias da Costa Doutora UFRR Membro titular 

João Nackle Urt Doutor UFRR Membro Suplente 

 

2. Os recursos de impugnação dos membros da banca examinadora, devidamente 

fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e digitalizados em formato PDF 

em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”. Os Recursos 

em desacordo com item 6.7 e 9 do Edital 139/2022- PROGESP não serão analisados. 

 

Prazo para interposição dos recursos: Dia 04 e 05 de fevereiro de 2023. 

Resultado dos Recursos: 06 de fevereiro de 2023. 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoa 
 

 
 

http://www.concursos.ufrr.br/


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/02/2023

EDITAL Nº 83/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/02/2023 15:30 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 83
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 03/02/2023 baab6d1915

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

